
HÄNDELSEN

Omfattning vid framkomst
Vid ankomst klockan ca kl. 0505 möttes räddningstjänsten av en anställd som
visade vägen fram till brandplatsen. När man kom in i lokalen såg man rök
tränga ut från rummet utanför kylrummet.

Räddningstjänstens åtgärder
Rökdykare skickades in för att lokalisera branden. När man trängde in i
kylrummet upptäckte man branden i plastbackarna som sedan släcktes med
vatten från släckbilen.

Skadeomfattning
Rökskador på hela lagret som fanns inne i kylrummet. Det blev även rökskador
på rummet utanför kylen.

Spridningsrisker
Vidare in i fabriken.

UNDERSÖKNINGEN
Roger Banck, i undersökningen deltog även brandingenjör XX.

Platsbeskrivning
En fiskfiléfabrik där man sorterar fisk och tillverkar fiskpinnar.

Primärbrand
Backar med fiskrester som senare skulle användas till djurfoder.

Brandorsak
Självantändning i plastbackarna pga. att man sorterat bort varm restolja.

Beskrivning - erfarenheter
Branden ägde rum i en fiskfiléfabrik där man bland annat tillverkar fiskpinnar.
Till detta används en frityrmaskin, under maskinen ansamlas det restprodukter i
form av olja en accopalmolja och ströbröd. Oljan har en temperatur på 90
grader C i processen. När dagens arbete är klart samlar man ihop resterna
lägger dem i en plastback som man sedan ställer in i ett kylrum. Dagen efter
skall resterna bli djurmat. När den första personen kom till arbetsplatsen kände
han röklukt och hörde konstiga ljud från kylen. När han undersökte saken
vidare upptäckte han att det strömmade rök från kylrummet. Han öppnade för
att kolla in, då tilltog rökutvecklingen, han stängde dörren direkt och sprang
och larmade 112.

När räddningstjänsten ankom brandplatsen blev de visade till platsen. En
rökdykargrupp sändes in i kylrummet, där konstaterade de snabbt att det brann
i en plastback som stod placerad på en träpall. Branden släcktes ned och det
brandskadade materialet togs ut på gården. Sedan ventilerades lokalen med
hjälp av högtrycksfläkt. Troligtvis började denna brand med en självantändning
i restprodukten. Man arbetar i tvåskift på företaget och kvällen innan hade man
jobbat lite senare än vanligt. Arbetet hade pågått till ca 23.00, därefter hade
resterna från frityrmaskinen ställts in i kylrummet.

Restprodukten har haft en hög temperatur och alstrat sådan värme att
plastbacken smält sönder, när oljan och ströbrödet kommit ut och i kontakt
med träpallen har detta startat självantändningen. Branden spred sig även till de
pallar som stod intill. Efter händelsen har företaget eliminerat risken för att
detta skall inträffa igen. Man har införskaffat plåtlådor med lock och man
förvarar lådorna med restprodukten utomhus över natten.

Underlag och förutsättningar för utlåtandet
Samtal med Räddningsledare XX samt med en av ägarna till fabriken.



Här syns de brandskadade backarna.


